СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТУПИКСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

от 31 августа 2011 года

 № 71
село Тупик
Об установлении нормы предоставлении площади жилого помещения муниципального жилого фонда по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олекминский район»
Руководствуясь статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Тупикское», Совет сельского поселения «Тупикское» решил:

1. Установить норму площади жилого помещения:

- для постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях (учетная норма) граждан Российской федерации, постоянно проживающих граждан на территории сельского поселения «Тупикское» - в размере менее 17 кв.м. общей площади жилого помещения на одного человека в домах, пригодных для проживания (домах, признанных в установленном действующем законодательством порядке не отвечающим установленных для жилых помещений требованиям, норма для постановке на учет не ограничивается);
- для предоставления жилого помещения из муниципального жилищного фонда сельского поселения «Тупикское» по договору социального найма (норма предоставления):

1. одиноко проживающим гражданам не менее 33 квадратных метров общей площади;

2. семьям, состоящим из двух человек не менее 42 квадратных метров общей площади;

3. семьям, состоящим из трех и более человек не менее 18 квадратных метров общей площади на одного человека.

2. При постановке на учет и предоставлении муниципальных жилых помещений по договору социального найма учитываются законные интересы граждан, страдающих одной из форм хронических заболеваний согласно перечню, утверждённому в установленном законом порядке.
3. Направить настоящее решение главе сельского поселения «Тупикское» для подписания и обнародования в порядке установленном Уставом сельского поселения «Тупикское»
Глава сельского поселения «Тупикское»                                         Н.А. Ахметова